
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  324  del  13/02/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FIOCCO ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Rettifica parziale, causa decesso del proprietario in comunione e contestuale rimodulazione del contributo a seguito del
cambiamento regime fiscale di un professionista - decreto dirigenziale n.  A01698 del 23/09/2021 rettificato con decreto
dirigenziale n. A00517 del 23/02/2022: Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di demolizione e ricostruzione ai
sensi dell'Ordinanza n. 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - contributo in favore della Sig.ra Paola
Rastelli in qualità di proprietaria e delegata da altro soggetto legittimato - edificio in comunione ad uso residenziale sito nel
Comune di Amatrice, Fraz. Cornillo Vecchio, distinto in catasto al Foglio: 60, Particella: 310, Sub 3 - CUP: C78I21001290008
- Contributo rideterminato € € 515.368,16 - ID 7807

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00291 18/02/2025

 



1 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 

2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

Oggetto: rettifica parziale, causa decesso del proprietario in comunione e contestuale rimodulazione 

del contributo a seguito del cambiamento regime fiscale di un professionista – decreto dirigenziale n.  

A01698 del 23/09/2021 rettificato con decreto dirigenziale n. A00517 del 23/02/2022: 

Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi 

dell'Ordinanza n. 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - contributo in favore 

della Sig.ra Paola Rastelli in qualità di proprietaria e delegata da altro soggetto legittimato - edificio 

in comunione ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice, Fraz. Cornillo Vecchio, distinto in 

catasto al Foglio: 60, Particella: 310, Sub 3 - CUP: C78I21001290008 – Contributo rideterminato € 

€ 515.368,16 - ID 7807 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

BCC DI ROMA

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(RASTELLI PAOLA  - AMATRICE fraz. CORNILLO VECCHIO 0   - FG: 60 MAP: 310 )

Comunione

RASTELLI PAOLA RSTPLA62E52A258U

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 60 MAP: 310

AMATRICE fraz. CORNILLO VECCHIO 0

se stesso

CIANCA EMANUELE CNCMNL77D24H282D

emanuele.cianca@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205700200000144462021

C78I21001290008

NON RICHIESTO

1205700200000246662022

1205700200000271142022

1205700200002566502023

1205700200003608882024

Pagina  2 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



2 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTA la legge n. 207 del 30 dicembre 2024 ed in particolare l’art. 1, comma 673, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 novies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, comma 

653, che all’art. 1 comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 

dicembre 2024» con le parole «31 dicembre 2025», in forza del quale il termine della gestione 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 

31 dicembre 2025; 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, co. 1, del decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, 

la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023, con la quale il dott. Stefano 

Fermante è stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 ed è stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario 

per la ricostruzione post sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano 

Fermante;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

Premesso che: 

l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

dispone che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a 

mezzo di ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico 

e delle norme sull’ordinamento europeo; 

l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari 

sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di 

ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

Pagina  3 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



3 
 

l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari 

sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di 

ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e successive modifiche ed integrazioni, il Commissario 

straordinario, ha disciplinato l’iter procedimentale per l’adeguamento/demolizione e ricostruzione di 

immobili ad uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far 

data dal 24 agosto 2016; 

con l’Ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 

procedimentale della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei 

limiti di importo e delle modalità procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, 

anche ai sensi dell’articolo 12-bis del Decreto-Legge n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 229 del 2016; 

 

Considerato che:  

 

  con decreto dirigenziale A01698 del 23/09/2021, è stata autorizzata la realizzazione degli interventi 

di demolizione e ricostruzione ai sensi dell’ordinanze 19/2017 e 100/2020 del Commissario 

straordinario alla ricostruzione e la determinazione del contributo in favore della Sig.ra Paola Rastelli 

in qualità di proprietaria e delegata da altro soggetto legittimato relativo all’edificio in comunione ad 

uso residenziale sito nel Comune di Amatrice, Frazione Cornillo Vecchio, distinto in catasto al 

Foglio: 60, Particella: 310, Sub 3 – ID 7807 - CUP: C78I21001290008 quantificando il contributo 

concedibile in € 522.173,37 (cinquecentoventiduemilacentosettantatre/37) IVA inclusa se non 

recuperabile; 

  con decreto dirigenziale n. A00517 del 23/02/2022 è stato parzialmente rettificato il decreto citato nel 

precedente capoverso limitatamente al cambio dell’impresa esecutrice dei lavori relativi all’immobile 

in oggetto, a seguito alla rinuncia da parte dell’impresa FAM srl - p.iva: 01823801004, e alla 

successiva nomina dell’impresa Edilizia Rapini srl – p.iva:01102480579; 

con decreto dirigenziale n. A01792 del 28/07/2022 è stato autorizzato il pagamento del SAL 0 relativo 

all’80% delle spese tecniche di progettazione e all’ anticipazione con garanzia del 20% sull’importo 

lavori, ai sensi dell’articolo 7 comma 2 dell’ordinanza n. 19/2017 del Commissario straordinario alla 

Ricostruzione, relative all’intervento autorizzato suddetto, per un importo pari ad € 128.769,00 

(centoventottomilasettecentosessantanove/00); 

con decreto dirigenziale n. A02375 del 27/10/2022 è stato autorizzato il pagamento del SAL Iniziale 

e pagato l’importo pari ad € 94.899,97 (novantaquattromila ottocentonovantanove/97); 

con decreto dirigenziale n. A01125 del 20/06/2023 è stata disposta la liquidazione del SAL INT. 1 

(40%) relativo all’esecuzione degli interventi di cui all’oggetto ed è stata erogata la somma 

complessiva pari ad € 88.486,14 (ottantottomilaquattrocentoottantasei/14); 

 

Pagina  4 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



4 
 

con decreto dirigenziale n. A01688 del 10/09/2024 è è stata disposta la liquidazione del SAL INT.2 

(70%) relativo all’esecuzione degli interventi di cui all’oggetto ed è stata erogata la somma 

complessiva pari ad € 142.450,99 (centoquarantaduemilaquattrocentocinquanta/99); 

 

Preso atto che: 

a mezzo della piattaforma informatica operante sul sito istituzionale del Commissario Straordinario 

(GEDISI), con nota prot. USR n. 1381817 del 11/11/2024 e successive integrazioni, il tecnico 

incaricato comunicava il decesso del sig. Roberto Rastelli, proprietario in comunione con Paola 

Rastelli dell’unità immobiliare distinta al foglio 60 particella 310 subalterno 3 e la variazione della 

posizione iva del professionista Ing. Pietro Santoni da regime ordinario a regime forfettario , ciò ha 

comportato una rideterminazione del contributo che risulta essere stato posto pari ad € 515.368,16 

(cinquecentoquindicimilatrecentosessantotto/16); 

l’Ufficio ha esaminato la documentazione prodotta e dall’istruttoria, il cui esito del 28/01/2025, è 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, è emerso che occorre 

procedere ad una rettifica dei suindicati decreti con riferimento all’assetto proprietario; 

 

Per quanto esposto in premessa che si intende integralmente richiamato 

 

 

DECRETA 

 

Di rettificare: 

 

 il decreto Dirigenziale n. A01698 del 23/09/2021 rettificato con decreto dirigenziale n. 

A00517 del 23/02/2022, con riferimento all’aggiornamento assetto proprietari nonché 

beneficiari del contributo per gli interventi relativi ai lavori di demolizione e ricostruzione ai 

sensi delle ordinanze 19/2017 e 100/2020 del Commissario Straordinario alla Ricostruzione, 

dell'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice (RI), Frazione Cornillo 

Vecchio, distinto in catasto al Foglio: 60, Particella: 310, Sub 3 – ID 7807 - CUP: 

C78I21001290008; 

 

 di rideterminare il contributo concedibile per gli interventi relativi lavori di demolizione e 

ricostruzione ai sensi delle ordinanze 19/2017 e 100/2020 del Commissario straordinario alla 

ricostruzione in favore della Sig.ra Paola Rastelli in qualità di proprietaria e delegata da altro 

soggetto legittimato relativo all’edificio in comunione ad uso residenziale sito nel Comune 

di Amatrice, Frazione Cornillo Vecchio, distinto in catasto al Foglio: 60, Particella: 310, Sub 

3 - CUP: C78I21001290008, - ID 7807 -  in € 515.368,16 (cinquecentoquindicimila 

trecentosessantotto/16); 

 

 di stabilire che il nuovo esito istruttorio, il nuovo allegato unico rettificato, allegati al presente 

provvedimento, sostituiscono integralmente i precedenti facendone parte integrante e 

sostanziale; 

 

Pagina  5 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



5 
 

 di stabilire che, per quanto non espressamente indicato nel presente atto, si rimanda al decreto 

dirigenziale n. A01698 del 23/09/2021 rettificato con decreto dirigenziale n. A00517 del 

23/02/2022;  

 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato per il tramite del tecnico incaricato ed 

all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 

3 e 4 dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 

2016 e ss.mm.; 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio 

F.to Stefano Fermante 

Pagina  6 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



 

 

ESITO ISTRUTTORIO DI RETTIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 
A01698 del 23/09/2021. 
Motivazione: aggiornamento assetto proprietario e regime iva professionisti. 

Costo convenzionale al netto di Iva: € 464.844,38 (> limiti previsti da art. 3 Ord. 100/2020 o 

precedenti all’entrata in vigore dell’Ord. 100) 
 

 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA N. 19 DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Amatrice 
Località Cornillo Vecchio 
Richiedente Paola Rastelli 

In qualità di Proprietario delegato 

Dati Catastali Fg. 60 Part. 310 Sub 3 

Dati identificativi dell’istanza 
Piattaforma informatica 

ID fascicolo: 1205700200000144462021 del 19/03/2021 

ID ultima RCR: 1205700200004103292024 del 08/11/2024 
 

 
USR 

ID Istanza: 7807 

Protocollo: 251104 del 22/03/2021, 1381817 del 11/11/2024 (variante)  

Istruttore: Veronica Petrangeli 

Richiesta anticipo Spese Tecniche1 (O.C. 94/2020) sì ☐ no ☒  

Verifica a campione (art. 12 c. 1 Ord. 100/2020) sì ☒ no ☐ 

Bonus fiscali sì ☒ no ☐ 
 

Tipologia di intervento: Demolizione e ricostruzione ☒ 
   

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale ☒ 
   

Natura giuridica della titolarità del contributo: Comunione (singola U.I. o pluralità di U.I. con stessi titolari) ☒ 

   

 
1 Art. 122 del T.U.R. 

Pagina  7 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



 
 

Pag. 2 di 4 

 

PREMESSA 

Il presente esito istruttorio in variante è stato redatto in seguito alla richiesta pervenuta con prot. 1381817 del 
11/11/2024 e successive integrazioni, per l’aggiornamento dei soggetti beneficiari dovuto al: 
 

• Decesso della sig. Roberto Rastelli, proprietario in comunione con Paola Rastelli dell’unità immobiliare 
distinta al foglio 60 particella 310 subalterno 3. 
 

Inoltre, si rettifica la posizione iva del professionista Ing. Pietro Santoni da regime ordinario a regime 
forfettario.   
 

VISTO CHE con Decreto Dirigenziale A01698 del 23/09/2021 è stato autorizzato l’intervento di demolizione e 
ricostruzione ai sensi dell'Ordinanza 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione – con 
determinazione del contributo in favore della Sig.ra Paola Rastelli, in qualità di proprietaria e delegata da altro 
soggetto legittimato relativo all’edificio in comunione ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice, 
Frazione Cornillo Vecchio, distinto in catasto al Foglio: 60, Particella: 310, Sub 3; 
 
VISTO CHE con Decreto Dirigenziale A00517 del 23/02/2022 è stata autorizzata la rettifica parziale del Decreto 
principale per il cambio impresa esecutrice; 

VISTO CHE con Decreto Dirigenziale A01792 del 28/07/2022 è stata autorizzata la liquidazione del SAL 0 e 
anticipazione con garanzia del 20% sull'importo dei lavori; 
 
VISTO CHE con Decreto Dirigenziale A02375 del 27/10/2022 è stata autorizzata la liquidazione SAL INIZIALE; 

VISTO CHE con Decreto Dirigenziale A01125 del 20/06/2023 è stata autorizzata la liquidazione del SAL 
INTERMEDIO 1; 

VISTO CHE con Decreto Dirigenziale A01688 del 10/09/2024 è stata autorizzata la liquidazione del SAL 
INTERMEDIO 2; 

PRESO ATTO della documentazione necessaria per la richiesta di variazione decritta in premessa si procede 
alla rettifica del decreto di concessione A00517 del 23/02/2022 nei punti seguenti. Per quanto non 
esplicitamente modificato si rimanda al decreto principale. 

 

1. CONTROLLO DI AMMISSIBILITA’ 

1.1. VERIFICA DATI EDIFICIO 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.2. VERIFICA LEGITTIMAZIONE RICHIEDENTE 

1.2.1. Soggetti legittimati alla concessione del contributo 

Elenco Beneficiari 

 

Fg. part. sub. Cat. Nome Cognome Diritti Quota Estremi titolo parte A Parte B

1 1 60 310 3 - PAOLA RASTELLI proprietà esclusiva 1/1
TRASCRIZIONE del 25/10/2024 - Registro Particolare 

9778 Registro Generale 8378

ATTO TRA VIVI Descrizione 131 DIVISIONE
NO NO SI NO (2*)

(1*) Atto di proprietà reperito sul portale informatico dell’Agenzia delle Entrate presso il Servizio Ispezioni Ipotecarie

(2*) Disponibile Nota in formato elettronico sul portale informatico dell’Agenzia delle Entrate presso il Servizio Ispezioni Ipotecarie

Edificio u.i.
Procure/ autoc.

Note
Iscrizioni 

pregiudiz.
CAS

Riferimento catastale Intestati Titolarità

Pagina  8 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



 
 

Pag. 3 di 4 

 

Note: All. “AL.01_successione_Rastelli” in prot. N. 1381817 del 11/11/2024 il professionista allega certificato notarile 
dell’atto di divisione con formalizzazione del passaggio di proprietà a Rastelli Paola unica proprietaria. 

Sono presenti i documenti in corso di validità di tutti i delegati/deleganti sì ☒ no ☐ 

Note: All. “ATT003_DOCUMENTI_DI_IDENTITA'_SOGGETTI” in prot. 251104 del 22/03/2021, 

“DA.03_documento_rastelli_paola” in prot. 45101 del 15/01/2025. 

Le procure parte A e B sono complete sì ☒ no ☐ 

Note: All. “DIC034_DA15_DA07_CM02 in Prot. 251104 del 22/03/2021, 

“DA.07_DA.15_da_15_e_da_07_paola” in prot. 45101 del 15/01/2025. 

È stato necessario ricorrere alle disposizioni di cui agli artt. 1100 sgg. del c.c. (comunione) sì ☐ no ☒ 

Sono presenti unità immobiliari per le quali i proprietari non hanno prestato il proprio 

consenso (comma 2-bis, art. 5, Ordinanza 19) 

sì ☐ no ☒ 

È stato allegato il Verbale di Assemblea (SEMPRE per condominio di fatto/costituito) sì ☐ no ☒ 

1.2.2. ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.2.3. PROFESSIONISTA 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.2.4. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.3. CERTIFICAZIONI (art. 4 c. 1 Ord. 100/20202) 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.4. PARERI 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.5. COMPLETEZZA DELLA PRATICA 

È presente tutta la documentazione richiesta dalle ordinanze commissariali di riferimento sì ☒ no ☐ 

 
2 Art. 60, comma 1 T.U.R. 

Pagina  9 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



 
                        AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA 

 

1.6. CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Nessuna modifica rispetto al decreto principale. 

1.7. CONCLUSIONI 

L’istanza contenente l’aggiornamento dell’assetto proprietario è stata analizzata secondo i criteri definiti 

dall’art. 10 dell’Ordinanza 100.  

Si conferma il contributo come da decreto di concessione pari è pari al Costo Convenzionale (CC) di € € 

515.368,16 (IVA inclusa) come riportato nella tabella seguente: 

 

Importo concesso 

IVA esclusa 

IVA sull’importo concesso Importo concesso 

IVA inclusa 

€ 464.844,38 € 50.523,78 € 515.368,16 

 

Assicurazione IVA inclusa  

Importo a carico del 
committente  
IVA inclusa 

Importo opere aggiuntive  
(Art. 16 Ord. 80/2019) 

€ 0,00  € 16.600,67 € 0,00  
 

Rieti, 28/01/2025  
L’Istruttore 

Veronica Petrangeli 

 
 
 
 

Pagina  10 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025



ALLEGATO 2 – ID 7807 – VARIANTE 

 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

RASTELLI PAOLA RSTPLA62E52A258U 100% 100% € 531.968,83 € 0,00 € 16.600,67 € 515.368,16

TOTALE 100% € 531.968,83 € 0,00 € 16.600,67 € 515.368,16

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 531.968,83 € 0,00 € 0,00 € 531.968,83

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 16.600,67 € 0,00 € 0,00 € 16.600,67

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 515.368,16 € 0,00 € 0,00 € 515.368,16

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

EDILIZIA RAPINI srl (EDILIZIA RAPINI srl) € 5.220,71 € 0,00 € 0,00 € 5.220,71

EDILIZIA RAPINI srl (EDILIZIA RAPINI srl) € 406.699,77 € 0,00 € 0,00 € 406.699,77

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 14.404,80 € 0,00 € 0,00 € 14.404,80

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 12.614,36 € 0,00 € 0,00 € 12.614,36

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 3.783,80 € 0,00 € 0,00 € 3.783,80

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 3.441,12 € 0,00 € 0,00 € 3.441,12

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 6.498,43 € 0,00 € 0,00 € 6.498,43

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 13.538,43 € 0,00 € 0,00 € 13.538,43

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 17.795,41 € 0,00 € 0,00 € 17.795,41

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 11.093,48 € 0,00 € 0,00 € 11.093,48

Daniele Fontanelli  (FONTANELLI DANIELE) € 8.259,89 € 0,00 € 0,00 € 8.259,89

Matteo Carrozzoni (CARROZZONI MATTEO) € 10.934,88 € 0,00 € 0,00 € 10.934,88

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 1.083,08 € 0,00 € 0,00 € 1.083,08

TOTALE € 515.368,16 € 0,00 € 0,00 € 515.368,16

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

RASTELLI PAOLA RSTPLA62E52A258U 100% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

RASTELLI ROBERTO RSTRRT56P03A258M 0% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E DA DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

EDILIZIA RAPINI srl (EDILIZIA RAPINI srl) € 0,00 € 5.220,71 € 0,00 € 5.220,71

EDILIZIA RAPINI srl (EDILIZIA RAPINI srl) € 0,00 € 0,00 € 406.699,77 € 406.699,77

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 0,00 € 11.523,84 € 2.880,96 € 14.404,80

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 0,00 € 10.091,49 € 2.522,87 € 12.614,36

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 0,00 € 3.027,04 € 756,76 € 3.783,80

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 0,00 € 2.752,90 € 688,22 € 3.441,12

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 0,00 € 5.198,74 € 1.299,69 € 6.498,43

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 0,00 € 0,00 € 13.538,43 € 13.538,43

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 0,00 € 0,00 € 17.795,41 € 17.795,41

Pietro Santoni (SANTONI PIETRO) € 0,00 € 0,00 € 11.093,48 € 11.093,48

Daniele Fontanelli  (FONTANELLI DANIELE) € 0,00 € 0,00 € 8.259,89 € 8.259,89

Matteo Carrozzoni (CARROZZONI MATTEO) € 0,00 € 8.747,90 € 2.186,98 € 10.934,88

Emanuele Cianca (CIANCA EMANUELE) € 0,00 € 866,46 € 216,62 € 1.083,08

TOTALE € 0,00 € 47.429,09 € 467.939,07 € 515.368,16

se stesso

CIANCA EMANUELE CNCMNL77D24H282D

emanuele.cianca@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205700200000144462021

TABELLA A

C78I21001290008

NON RICHIESTO

1205700200000246662022

1205700200000271142022

1205700200002566502023

1205700200003608882024

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(RASTELLI PAOLA  - AMATRICE fraz. CORNILLO VECCHIO 0   - FG: 60 MAP: 310 )

Comunione

RASTELLI PAOLA RSTPLA62E52A258U

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 60 MAP: 310

AMATRICE fraz. CORNILLO VECCHIO 0

IT83D0306914601100000047006

IT09C0306914601100000047005

IT83D0306914601100000047006

IT78H0100514600000000000547

BCC DI ROMA

IT09C0306914601100000047005

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT92D0306973470100000047053

IT92D0306973470100000047053

IT09C0306914601100000047005

IT83D0306914601100000047006

IT24O0103071611000000891425

IT83D0306914601100000047006

IT09C0306914601100000047005

IT09C0306914601100000047005

IT92D0306973470100000047053

CONTO DEDICATO

IT92D0306973470100000047053

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT78H0100514600000000000547

IT09C0306914601100000047005

IT09C0306914601100000047005

IT83D0306914601100000047006

IT24O0103071611000000891425

IT83D0306914601100000047006

IT09C0306914601100000047005

IT09C0306914601100000047005

IT09C0306914601100000047005

IT83D0306914601100000047006

IT83D0306914601100000047006

Pagina  11 / 11

Atto n. A00291 del 18/02/2025


